

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
<b>1.1</b>	<b>FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>	8/06/2023						
<b>1.2</b>	<b>ÁREA USUARIA</b>	DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS Y SUPERVISIÓN						
<b>1.3</b>	<b>DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>	CONTRATACION DE UNA PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN EL CENTRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA BLOQUE 2 DEL SECTOR 4 EN EL MODULO "A" DE CIUDAD MAJES, DISTRITO DE MAJES-PROVINCIA DE CAYLLOMA-DEPARTAMENTO DE AREQUIPA".						
<b>1.4</b>	<b>ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN</b>	-						
<b>1.5</b>	<b>Nº DE REFERENCIA DEL PAC</b>	42						
<b>1.6</b>	<b>PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>	Código	2541823					
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
<b>2.1</b>	<b>DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N°654		Fecha de recepción	26 DE MAYO DE 2023		
<b>2.2</b>	<b>MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
<b>2.3</b>	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
<b>2.4</b>	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>	SI			NO	X		
<b>2.5</b>	<b>SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
<b>2.6</b>	<b>SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO</b>	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
<b>2.7</b>	<b>REQUERIMIENTO</b>	Lo indicado se visita en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
<b>2.8</b>	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

COSTOS PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO									
PROYECTO		CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA BLOQUE 1 DEL SECTOR 4 EN EL CENTRO POBLADO MODULO A DE CIUDAD MAJES, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.							
ENTIDAD EJECUTORA		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES							
UBICACION		AREQUIPA - CAYLLOMA - MAJES							
FECHA		JUNIO 2022							
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							TOTAL	272,885.80
2.6.1.1	GASTOS POR ELABORACION DE PERFR. - EXPEDIENTE TECNICO							SUBTOTAL	174,799.00
Descripcion		Unidad	Personal	% Part.	Tiempo (mes)	Ecuival. (mes)		Parcial	
Jefe de Proyecto		Mes	1	1	3	10,000.00		30,000.00	
Ingeniero Especialista en Estructuras		Mes	1	1	3	10,000.00		30,000.00	
Arquitecto especialista en Arquitectura		Mes	1	1	3	8,000.00		24,000.00	
Ingeniero Especialista en Instalaciones Sanitarias		Mes	1	1	3	7,000.00		21,000.00	
Estructural		Mes	1	1	3	7,000.00		21,000.00	
Especialista en costos y programacion de obra		Mes	1	1	3	7,000.00		21,000.00	
Asistente de Ingenieria		Mes	1	1	3	4,000.00		12,000.00	
Asistente Administrativo		Mes	1	0.5	3	3,500.00		10,500.00	
Calculos		Mes	1	1	3	3,500.00		10,500.00	
2.6.1.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES							PARCIAL	2,485.60
Descripcion		Unidad	Cantidad			P. unitario		Parcial	
Plomer 02 anillos 50mm 2" A-4000 fono		Und	12			25.00		300.00	
Plomer 02 anillos 40mm 1" A-4000 fono		Und	3			15.00		45.00	
Micas transparentes A-4		paño	4			40.00		160.00	
Papel bond A-4		mitar	3			38.00		114.00	
Papel Poster		rollo	10			80.00		800.00	
Conector Tipo L acero		Und	10			3.50		35.00	
Lapiceros Tinta Liquida color azul		Und	10			3.50		35.00	
Lapiceros tinta seca		Und	5			22.00		110.00	
Discos DVD		Und	1			1.50		1.50	
Hoja A-4 con fastener K 25 und		paño	1			17.50		17.50	
Cartuchos Póster HP DesignJet 500 (cil. colores + 01 Black)		Und	4			180.00		720.00	
2.6.1.3	EQUIPOS DE SEGURIDAD							PARCIAL	7,098.00
Descripcion		Unidad	Cantidad			P. unitario		Parcial	
Zapatos de protección personal púrgendentes		Par	10			450.00		4,500.00	
Chalecos de seguridad con cinta reflectante		Und	10			70.00		700.00	
Casco de protección		Und	10			50.00		500.00	
Lentes de protección		Und	20			35.00		700.00	
Imprimante con Casache		Und	10			45.00		450.00	
2.6.1.4	SERVICIOS DE ESTUDIOS ESPECIALIZADOS							PARCIAL	70,000.00
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad			P. unitario		Parcial	
	1. levantamiento Topográfico	Ha	5.8			1,200.00		6,960.00	
	Estudio de Suelo	Und	24			900.00		21,600.00	
	Estudio de Impacto Ambiental	Und	1			15,000.00		15,000.00	
	Trámite certificado CBR	Und	1			5,500.00		5,500.00	
	Plan de Riesgos	gr	1			4,500.00		4,500.00	
	Certificado de factibilidad de luz	Servicio	1			500.00		500.00	
	Plan Ciudad	Servicio	1			2,500.00		2,500.00	
	Certificado de factibilidad de Agua	Servicio	1			500.00		500.00	
	Censo Geométrico Vial	Servicio	1			4,500.00		4,500.00	
	Estudio de Tráfico	Servicio	1			4,500.00		4,500.00	
2.6.1.5	SERVICIOS DE ALQUILER Y GASTOS VARIOS							SUBTOTAL	18,390.00
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad			P. unitario		Parcial	
	Servicio de Alquiler de Camioneta 4x4 (No incl. Conductor)	Das	30			500.00		15,000.00	
	Combustible	GR	60			13.00		780.00	
	Servicio de transporte de muestras	GR	1			2,000.00		2,000.00	
COSTO DIRECTO									272,885.50
UTILIDAD								5.97%	13,638.38
SUBTOTAL									286,523.88
I.V.V.								16.00%	81,618.58
PRESUPUESTO TOTAL									368,142.46

PROSECCION ASR E.I.R.L.

Adrian Araya Ancallo  
VITALAR - GERENTE

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

COSTO DE ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO							
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: "CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA BLOQUE 2 DEL SECTOR 1 EN EL CENTRO POBLADO MODULO A DE CIUDAD MAJES, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"							
Via:	60 días calendario			Fecha:	29/03/2023		
Plazo:							
Monto de la COTIZACIÓN del Servicio de Consultoría		S/	194,163.10				
ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANT.	PERIODO (MES)	COSTO UNIT	PARCIAL	TOTAL
1.00	RECURSOS HUMANOS Inc. Beneficios Sociales						
1.01	PERSONAL PROFESIONAL						21,360.00
1.01.01	JEFE DEL PROYECTO (Ing. Civil)	H-MES	1.00	2.50	12,500.00	12,500.00	
1.02	PERSONAL APOYO PROFESIONAL						69,606.00
1.02.01	ESPECIALISTA EN RECONSTRUCCION VIAL (Ing. Civil)	H-MES	1.00	2.00	8,500.00	8,500.00	
1.02.02	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	H-MES	1.00	2.00	8,500.00	8,500.00	
1.02.03	ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS (Ingeniero civil)	H-MES	1.00	2.00	8,500.00	8,500.00	
1.02.04	ESPECIALISTA EN INGENIERIA AMBIENTAL (Ingeniero Ambiental)	H-MES	1.00	1.50	8,500.00	8,500.00	
1.03	PERSONAL TECNICO						21,000.00
1.03.01	DIBUJANTE AUTOCAD	H-MES	3.00	2.00	3,500.00	10,500.00	
1.03.02	ASISTENTE TECNICO	H-MES	1.00	2.00	3,500.00	3,500.00	
1.03.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	H-MES	1.00	2.00	3,000.00	3,000.00	
2.00	SERVICIOS						28,000.00
2.01	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GRU	1.00	1.50	5,000.00	5,000.00	
2.02	ESTUDIO DE SUELOS Y CIMENTACION	GRU	1.00	1.50	5,000.00	5,000.00	
2.03	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GRU	1.00	1.50	5,000.00	5,000.00	
2.04	ESTUDIO MILITARIO	GRU	1.00	1.50	5,000.00	5,000.00	
2.05	INGENIERIA DE DETALLE Y BANCIA DEL PROYECTO	GRU	1.00	1.50	5,000.00	5,000.00	
					COSTO DIRECTO		139,266.00
					GASTOS GENERALES FIJOS	3.22%	4,500.00
					GASTOS GENERALES VARIABLES	4.52%	6,334.00
					UTILIDAD 10%	10%	13,926.60
					SUB TOTAL		164,026.60
					I.G.V 18%	18%	29,524.79
					TOTAL GENERAL CON I.G.V EN SOLES		193,551.39

TOTAL: 0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237


238

239

240

241

2

<b>FORMATO</b>	
<b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</b>	
	
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	